МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

ПРОТОКОЛ № 1/2023-2024
заседания Педагогического совета МАУ ДО ДДЮТЭ

31.08.2023

Тема: «Основные стратегические ориентиры реализации государственной политики в сфере
образования: Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края. Об основных
задачах деятельности педагогического коллектива в 2023-2024 учебном году»

Отсутствовали:
Члены педсовета: Воробьева Е.А., отпуск, Лебедева Н.В., заместитель директора, отпуск по
уходу за ребенком.

Повестка дня:
1. Основные стратегические ориентиры реализации государственной политики в сфере
образования: Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края (по материалам
доклада Моисеева О.А. на Августовском совещании руководителей ОО).
2. Обсуждение приоритетов и основных задач деятельности МАУ ДО ДДЮТЭ в 2023-2024 уч.г.
3. Итоги ЛОК-2023.
4. Организация приема детей в МАУ ДО ДДЮТЭ. Организация начала учебного года.
5. Согласование дополнительных общеразвивающих программ (ДОП) и адаптированных
дополнительных общеобразовательных программ (АДОП).

Ход заседания ’ .
1. По первому вопросу слушали:

Комелькову А.С., и.о. директора МАУ ДО ДДЮТЭ, об основных достижениях и проблемах в
системе образования г.Березники (по материалам доклада Моисеева О.А. на Августовском
совещании руководителей ОО) с акцентом на дополнительное образование и МАУ ДО

Решили:
Педагогам принять информацию к сведению о значимых достижениях в сфере образования в
2022-2023 уч.году и перспективах развития в г.Березники и МАУ ДО ДДЮТЭ в 2023-2024
уч.году.
Голосовали:
«За»- 17 человек
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

Место проведения: МАУ ДО ДДЮТЭ, пр. Большевистский, д.7

Присутствовали:
Председатель:
Секретарь:
Члены педсовета:

Комелькова А.С., и.о.директора
Винклер С.С., методист.
17 человек.
Состав правомочен для принятия решений.

ДДЮТЭ.

2. По второму вопросу слушали:
Винклер С.С., методиста, о приоритетах и основных задачах деятельности МАУ ДО ДДЮТЭ в
2023-2024 уч. году.
Решили:
Педагогическому коллективу принять за основу в своей деятельности поставленные задачи:
2.1. Завершить/оценить реализацию Программы развития МАУ ДО ДДЮТЭ на 2020-2023 годы.
Разработать новую Программу развития на период 2024-2027 годы в срок до 20.12.2023 г.
Ответственные: директор, заместитель директора.
2.2. Включить в планы воспитательной работы циклограмму образовательных событий МАУ
ДО ДДЮТЭ в срок до 01.10.2023 г. Ответственные: педагоги-организаторы, педагоги
дополнительного образования.
2.3. Завершить корректировку ДОП всех направленностей в срок до 01.05.2024 г.
Ответственные: педагоги дополнительного образования, методисты.
2.4. Активизировать деятельность педагогических сотрудников по позитивному имиджу
учреждения средствами СМИ, участия в профессиональных конкурсных мероприятиях и др.
Обобщить и транслировать опыт педагогов учреждения.
Голосовали:
«За» - 17 человек
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

3. По третьему вопросу слушали:
Семерикову С.А., социального педагога, по организации и проведению летней оздоровительной
кампании в 2023 году.
Решили:
3.1. Считать проведение летней оздоровительной кампании 2023 года реализованной. Дать
положительную оценку ЛОК-2023.
3.2. Считать реализацию программ летнего отдыха качественной.
3.3. Объявить благодарность педагогам, участвовавшим:
- в реализации муниципального проекта «Сельские каникулы»: Бардиной С.Г., Воробьевой
Е.А., Кнуровой Н.В., Чебыкиной И.В.;
- в реализации городских мероприятий в рамках ЛОК (военно-патриотическая игра «Ореленок»,
фестиваль искусств «Да здравствуют каникулы!»): Семериковой С.А., Михайловой О.Л.,
Шевченко О.Н., Кнуровой Н.В., Чебыкиной И.В.;...
- профильной смены в ЗЛООД «Дружба»: Шевченко О.Н.", Кнуровой Н.В., Чебыкиной И.В.,
Мусихиной Е.П., Шейниной Ю.И., Хворовой Т.В.;
- организации ЛОК в МАУ ДО ДДЮТЭ: Комельковой А.С., Винклер С.С.
3.4. Организовать работу РВО в осенние каникулы.
Голосовали:
«За» - 17 человек
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

4. По четвертому вопросу слушали:
Чернавину С.А., заместителя директора, по вопросу организации образовательного процесса в
2023-2024 учебном году, Воробьеву Е.А., методиста, по вопросу организации приема
обучающихся в 2023-2024 учебном году.
Решили:

4.1. Принять к сведению информацию организации образовательного процесса в 2023-2024
учебном году.
4.2. Начать реализацию дополнительных общеразвивающих программ (ДОП) и адаптированных
дополнительных общеобразовательных программ (АДОП) с 01.09.2023 г.
4.3. Предоставить расписание учебных занятий на сентябрь до 04.09.2023 г.
4.4. Организовать Дни открытых дверей с 04.09 по 08.09.2023 г.
Голосовали:
«За»- 17 человек
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

5. По пятому вопросу слушали:
Винклер С.С., методиста, о,реализации ДОП и АДОП в 2023-2024 уч.году.
Решили:
Согласовать и утвердить ДОП и АДОП к реализации в 2023-2024 уч.году:
ДОП "Введение в туризм"
ДОП "Юные туристы"
ДОП "Спортивный туризм"
ДОП "Школа безопасности"
ДОП "Знатоки Земли Пермской"
ДОП "Юные туристы-краеведы"
ДОП "Моё Верхнекамье"
ДОП "Путешествия по родному краю"
ДОП "Виртуальное экскурсионное бюро"
ДОП "Ступени (скаутинг)"
ДОП "ОФГ1 туриста"
ДОП "ОФП"
ДОП "Боулдеринг"
ДОП "Цветоводство"
ДОП "Знакомство с геологией"

(Геология и Человек)
ДОП "Эко-развитум"
ДОП "Природное наследие Верхнекамья"
ДОП "В мире животных"
Голосовали:
«За» - 17 человек
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

ДОП "МастерОК"
ДОП "Клуб авторской песни "Наденька"
ДОП "Народное искусство Прикамья"
ДОП "Творческое конструирование"
ДОП "Карусель"
ДОП "Успешный первоклассник"
ДОП "Спидкубинг"
ДОП "Развивающие игры"
ДОП "Экологическое волонтерство"
ДОП "Мир профессий" Лесные профессии
ДОП "Мир профессий" Ветеринария
ДОП "Первая помощь"
ДОП "Литературное краеведение"
ДОП "Геология и человек"
ДОП "Народное искусство Прикамья"
АДОП "В мире животных"
АДОП "Сундучок чудес"
АДОП "Мое Верхнекамье"

Председатель

Секретарь

А.С.Комелькова

С.С.Винклер

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-04T15:22:30+0500